
 

 

 

 

 

 

Organisatie Docsoort Caseklant  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

18.095728 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van DHdatum, kenmerk 18.094036, 

 

en gelet op Wetsartikel, 2.1 Waterwet 

 

besluit: 

 

De koersnota bodemdaling (registratienummer: 18.091101) vast te stellen waarin als 

hoofdlijn is opgenomen:  

 Bodemdaling in landelijk en stedelijk gebied is een maatschappelijke opgave waar 

overheden en andere stakeholders samen moeten werken  

 Rijnland werkt met partners samen vanuit zijn wettelijke faciliterende rol maar zet 

zijn instrumenten en netwerken ook in om waar nodig aan te jagen of het initiatief 

te nemen voor een duurzame aanpak van bodemdaling  

 Rijnland werkt proactief in netwerken om kennishiaten omtrent de aanpak van 

bodemdaling in te vullen en uitwisseling van kennis en ervaringen te 

optimaliseren. Als het zinvol is neemt Rijnland met het gebied het initiatief voor 

experimenten door herschikking van bestaande capaciteit en budget 
 

Leiden, 4 juli 2018. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/
http://www.rijnland.net/

